

Uw brief van
22 februari 2023

Uw kenmerk

Ons kenmerk
Zaaknummer: 1433353

Bijlage[n]
geen

Behandeld door
Mw. G.H. de Boer

Doorkiesnummer
0592-266892

Vries
21 maart 2023



Aan: Fractie GroenLinks
t.a.v. de heer Nieman
Schoolstraat 5
9482 PG TYNAARLO

gemeente Tynaarlo

Onderwerp: bomenkap Hoofdweg/Burgemeester Strubenweg Eelde

Geachte heer Nieman,

Hartelijk dank voor uw brief van 22 februari. Hierin stelt u vragen over de kap van bomen op de in de volksmond genoemde 'locatie Doedens' op de hoek van de Hoofdweg en de Burgemeester Strubenweg te Eelde. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Voor het leesgemak hebben wij de vragen overgenomen en de antwoorden daar onder gezet.

N.a.v. het kappen van meerdere bomen aan de burgemeester Strubenweg te Eelde, de verontwaardigde reacties hierop van diverse inwoners, en verwijzing naar het gestelde in hoofdstuk 4, afdeling 3, van Algemene Plaatselijke Verordening, heeft de fractie van GroenLinks onderstaande vragen

1. Is voor het kappen van deze bomen een kapvergunning vereist?

Zo nee; Waarom niet?

Antwoord: nee, op basis van de APV kan vergunningvrij worden gekapt mits er sprake is van een achtererf en het perceel niet groter is dan 2000m2. Voor de bomen op het perceel 'Doedens' was derhalve geen kapvergunning nodig. Er zijn ook bomen gekapt op gemeentelijk terrein. Hiervoor is geen vergunning aangevraagd en deze was, indien dat wel was gedaan, niet verstrekt.

2. Indien een kapvergunning is vereist;

Is hiervoor een kapvergunning aangevraagd?

Op welke gronden?

Is deze kapvergunning door de gemeente verleend en zo ja op welke datum?

Is de aanvraag en de beslissing volgens de daarvoor gestelde richtlijnen in behandeling genomen en gepubliceerd?

Zijn er bezwaarschriften binnengekomen op de aanvraag of het besluit?

Heeft de bomenkap plaatsgevonden overeenkomstig de aangevraagde vergunning en de daarvoor geldende richtlijnen?

Antwoord: zie antwoord op vraag 1

3. Indien geen vergunning voor de kap is aangevraagd of verleend;

Is hierover te voren overleg geweest met de gemeente?

Antwoord: Er is telefonisch contact geweest met de gemeente. In dat gesprek is verwezen naar het gestelde in de APV.

4. Indien bomen worden gekapt zonder vergunning levert dat een strafbaar feit op. Indien dat in dit geval van toepassing is, welke maatregelen gaat de gemeente nemen tegen degenen die de bomen hebben gekapt en degene(n) die hiertoe opdracht heeft gegeven?

Postadres

Postbus 5, 9480 AA Vries

Bezoekadres

Kornoeljeplein 1, Vries

Website

www.tynaarlo.nl

Bankrelaties

IBAN: NL02BNGH0285079050

IBAN: NL05BNGH0285079093 (belastingen en leges)

Telefoonnummer

[0592] 26 66 62

Faxnummer

[085] 20 84 923

E-mail

info@tynaarlo.nl

BIC: BNGHNL2G

Antwoord: Tegen de kap van de bomen op het perceel 'Doedens' gaan wij geen actie ondernemen. De bomen mochten zonder vergunning gekapt. Met betrekking tot de kap van de bomen op het gemeentelijk deel gaan wij de schade verhalen en een herplantplicht opleggen

5. Waarom zijn deze bomen nu gekapt, zonder dat er een door de gemeenteraad goedgekeurd plan, ligt voor het centrum van Eelde?

De bomen op het perceel 'Doedens' mochten zonder kapvergunning worden gekapt.

Wij hopen hiermee uw vragen te hebben beantwoord.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders

P. Koekoek
gemeentesecretaris

drs. M.J.F.J. Thijsen
burgemeester

Deze brief is digitaal geparafeerd en daarom niet ondertekend.

GroenLinks Tynaarlo

SCHRIFTELIJKE VRAGEN AAN HET COLLEGE

(artikel 42 Reglement van orde voor de gemeenteraad)

Schriftelijke vragen ingediend door Willem Nieman, namens de fractie GroenLinks

Datum: 22 februari 2022

Onderwerp: bomenkap burgemeester Strubenweg te Eelde

Geacht College,

Toelichting:

N.a.v. het kappen van meerdere bomen aan de burgemeester Strubenweg te Eelde, de verontwaardigde reacties hierop van diverse inwoners, en verwijzing naar het gestelde in hoofdstuk 4, afdeling 3, van Algemene Plaatselijke Verordening, heeft de fractie van GroenLinks onderstaande vragen;

1. Is voor het kappen van deze bomen een kapvergunning vereist?
Zo nee; Waarom niet?
2. Indien een kapvergunning is vereist;
Is hiervoor een kapvergunning aangevraagd?
Op welke gronden?
Is deze kapvergunning door de gemeente verleend en zo ja op welke datum?
Is de aanvraag en de beslissing volgens de daarvoor gestelde richtlijnen in behandeling genomen en gepubliceerd?
Zijn er bezwaarschriften binnengekomen op de aanvraag of het besluit?
Heeft de bomenkap plaatsgevonden overeenkomstig de aangevraagde vergunning en de daarvoor geldende richtlijnen?
3. Indien geen vergunning voor de kap is aangevraagd of verleend;
Is hierover te voren overleg geweest met de gemeente?
4. Indien bomen worden gekapt zonder vergunning levert dat een strafbaar feit op. Indien dat in dit geval van toepassing is, welke maatregelen gaat de gemeente nemen tegen degenen die de bomen hebben gekapt en de degene(n) die hiertoe opdracht heeft gegeven?
5. Waarom zijn deze bomen nu gekapt, zonder dat er een, door de gemeenteraad goedgekeurd, plan ligt voor het Centrum van Eelde?